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 ratungrz-be

Sachverständigen- und  
Planungsbüro Sascha Puppel GmbH

®

Unternehmensgruppe

Elektro
Kreutzpointner

Kyburz - Elektrische Rohrtrennung

www.kyburz-engineering.ch

www.pqube.com

www.ncc-online.de
i n t e r n a t i o n a l

www.thomnet.de

www.leicom.ch

EMV-ungünstig: Wirkung auf Bildschirmflimmern,
Elektronik, Korrosion, Lebewesen EMV-günstig: Grundvoraussetzung für sicheren Betrieb von

EDV, Maschinen und vernetze Anlagen Die Initiative wird unterstützt durch:
Öffentliches Interesse:

Bildungseinrichtungen:

TNS-erfahrene Anwender:

EDV-Planungsbüros:

EDV-Berater:

Dienstleister:

Die Initiative wird unterstützt durch:

www.sv-otto.de

TN-C-System (4-Leiternetz) TN-S-System (5-Leiternetz)
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Gebäudekonstruktion
oder Rohrleitung

Differenzstromüberwachung
oder Power Monitoring

SNT

Schirm der
Datenleitung

störendes
magnetisches Feld

Datenstörung

Korrosion und Lochfraß

blau/gelb/grün

Störstrom

Potential-
Trenner

Phänomene entstehen durch 
vagabundierende N-Leiter/Rückleiter Ströme 

Energie und Netzform

Dipl.-Ing. Karl-Heinz Otto
info@sv-otto.de
www.sv-otto.de

Peter Gabler
info@sv-gabler.de
www.sv-gabler.de

Prof. Dr.-Ing. Dirk Brechtken
brechtken@prof-brechtken.de
www.prof-brechtken.de

Frank Müller
info@perfekte-netze.de
www.perfektenetze.de

Dr.-Ing. Bodo Appel
mail@sv-appel.de
www.sv-appel.de

Dipl.-Ing. Günter Kleiner
info@sv-kleiner.de
www.sv-kleiner.de

Dipl.-Ing. Harald Noll
info@sv-noll.de
www.sv-noll.de

Markus Scholand
info@scholand-online.com
www.scholand-online.com

Norbert Fleuren
fleuren@t-online.de
www.fleuren.com

Dipl.-Ing. Markus Köpfer
mk@e-funktion.de
www.e-funktion.de

Datenkommunikation + HF

Dipl.-Ing. Hans-Joachim Otto
sv@sv2020.de
www.sv2020.de

Dr.-Ing. Knut Rittner
knut-rittner@sv-rittner.de
www.sv-rittner.de

Dr. Peter Nießen
sv@peterniessen.de
sv.peterniessen.de

Sicherheitstechnik

Sascha Puppel
sascha.puppel@sicherheit-puppel.de
www.sicherheit-puppel.de

Dipl.-Ing. Klaus Detlef Okorn
info@okorn.de
www.okorn.de

Gefährdungsanalysen von 
Arbeitsplätzen

Dr.-Ing. Thorsten Neumann
neumann@mebedo.de
www.mebedo.de

Sachverständige Ausland:

Österreich
Prof.-Ing. Herbert Schild
herbert.schild@gerichts-sv.at
mitglieder.gerichts-sv.at/schild

Schweiz
Bruno Calamia
b.calamia@bluemail.ch
www.sironda.ch/calamia

Belgien
Thierry Eggen
info@power-audit.be
www.power-audit.be

Russland / Italien
Dipl.-Ing. Michael Waber
m.waber@mwaber.de
www.mwaber.de

freie Sachverständige:

Dipl.-Ing. Friedel Bläser
inc@inc-germany.de
www.inc-germany.de

Dipl.-Ing. Alfred Birbacher
ab@birbacher.de

Heinz-Peter Domes
info@domes-elektroinstallationen.de
www.domes-elektroinstallationen.de

Dipl.-Ing. Hans-Peter Fiedler
peter@sv-fiedler.de
www.sv-fiedler.de

Umweltanalytik:

Prof. Lehbrecht von Klitzing
vonklitzing@umweltphysik.com
www.umweltphysik.com

Peter Hopp
p.hopp@t-online.de
www.hoppumweltanalytik.de

Ulrich Bette
ulrich.bette@ifb-wuppertal.de
www.ifb-wuppertal.de

überreicht durch:Sachverständige in Deutschland (öffentlich bestellt und vereidigt):

Die verPENnte Installation ist untersagt, TN-S-System ist heute Pflicht ! 
gemäß VDE 0100 Teil 444 und EN 50174 sowie EN-Normen für Informationsverarbeitung EN 50-600-2
weitere Infos unter www.verPENnte-Installation.de

Sachverständigen-Verbände unter: www.sv-edv.de | www.vseh.info | www.vseh-nord.de | www.bte-ev.de | www.ses-bonn.de
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gemäß VDE 0100 Teil 444 und EN 50174 sowie EN-Normen für Informationsverarbeitung EN 50-600-2
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Energie und Netzform

Bruno Calamia  
Eidg. dipl. Elektroinstallateur 
Elektrokontrollen, EMV,  
Beratung und Schulung  
Mail:  b_calamia@bluemail.ch

Prof. Dr.-Ing. Dirk Brechtken  
ö.b.u.v. Sachverständiger  
Elektrische Anlagen der  
Energietechnik bis 36 kV 
Mail:  brechtken@prof-brechtken.de 
Web:  www.prof-brechtken.de

Thomas München, 
ö.b.u.v. Sachverständiger 
IT - Schwerpunkt Hardware,  
insbesondere Netzwerke 
Mail:  info@news-connections.de  
Web:  www.news-connections.de

Dirk Seipenbusch 
ö.b.u.v. Sachverständiger  
Elektrotechnik, Erdung,  
Blitzschutz, EMV, E-Thermografie 
Mail:  elektro@seipenbusch.de 
Web:  www.seipenbusch.de/sv 

Dipl.-Ing. Karl-Heinz Otto 
Sachverständiger 
Mail:  info@sv-otto.de 
Web:  www.sv-otto.de 

Dipl.-Ing. Hans–Peter Fiedler  
VdS Sachverständiger 
SK 3602, E-Thermografie,  
PV, EMV, Blitzschutz EX  
Mail:  gmbh@sv-fiedler.de  
Web:  www.sv-fiedler.de

Dipl.-Ing. Ralf Viakowski 
VdS Sachkundiger 
EMV, Blitzschutz, Planer RZ  
kritische Infrastruktur  
Mail: ibv@viakowski.de 

Dipl.-Ing. Bernd Dürr 
Elektroplaner / Autor,  
Kritische Infrastruktur, Rechenzentren 
Mail:  b.duerr@duerr-rz.de 
Web:  www.duerr-rz.de

Dipl.-Ing. Werner Henke 
VdS Sachkundiger 
EMV Messtechnik für kritische  
Liegenschaften 
Mail:  whcbturbo@me.com

Elektrotechniker Oliver Vollmar  
Sachverständiger  
VDE Blitzschutzfachkraft EX, EMV, 
DGUV V3, freier Dozent 
Mail:  vollmar.sv-elektrotechnik@web.de

Oliver Tananow 
Sachverständiger Elektrotechnik, 
EMV, Blitzschutzfachkraft EX 
Mail:  ot@nokk.tech 
Web:  www.nokktech.de

M. Eng. Marc Fengel 
VdS Sachverständiger  
Elektrische Anlagen, PV-Anlagen, 
Maschinensicherheit  
Mail:  kontakt@sv-fengel.de  
Web:  sv-fengel.de

Dipl.-Ing. Michael Waber 
Sachverständiger  
Netzformen, EMV, Blitzschutz,  
Erdungsanlagen  
Mail:  m.waber@mwaber.de  
Web:  www.mwaber.de

Prof. Dr.-Ing. Ismail Kasikci 
Dozent & Fachbuchautor 
EPS Engineering, Netzformen,  
Beratung, Seminare, VDE Normen 
Mail:  kasikci@hochschule-bc.de

Dierk Wolfinger 
VdS Sachkundiger 
EMV, Blitzschutz,  
E-Thermografie, Gutachten,  
Dozent, GvEFK 
Mail:  info@sv-wolfinger.de 
Web:  www.sv-wolfinger.de

Dipl.-Ing. Karl-Heinz Otto 
Vagabundierende Rückleiter-
Ströme auf dem Erdungssystem 
ISBN: 9783756237036

M. Eng. Marc Fengel 
Die zukunftssichere  
Elektroinstallation 
ISBN: 9783800761425

Dipl.-Ing. Bernd Dürr 
IT-Räume und Rechenzentren 
planen und betreiben 
ISBN: 9783764006266

Sachverständige in Deutschland (öffentlich bestellt und vereidigt): Freie Sachverständige: Buchempfehlungen

Die Initiative wird unterstützt durch: Die Initiative wird unterstützt durch:

überreicht durch:

®
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